de 04 de Novembro de 2021, que estabelecem respectivamente os valores de diárias dos 

leitos e a classificação hospitalar, (b) Ampliação de 10 (dez) Leitos Cirúrgicos Ortopédicos 

- Enfermaria e 03 (três) Leitos de Sala Vermelha, (c) Ampliação de Consultas 

Ambulatoriais, (d) Acréscimo financeiro no valor de R$ 1.810.029,60 (um milhão e 

oitocentos e dez mil e vinte e nove reais e sessenta centavos), referente aos objetos (a), (b) 

e (c) conforme Documento Descritivo – DODE. 

1.2 Os serviços conveniados encontram-se discriminados no DODE, previamente definido 

entre as partes, na Ficha de Programação Orçamentária e na Ficha de Cadastro de